
Boletín
Climatológico

Seguimiento Mensual 
de la Temperatura Media

Agosto
2020

Estaciones de 
Seguimiento



Observado 2019 ClimatologíaObservado 2020

26.5

27.2

27.9

28.6

29.3

30.0

30.7

31.4

ago sep oct nov dic ene feb mar abr may jun jul ago

2019 2020

T
e
m

p
e
ra

tu
ra

 °
C

Riohacha - La Guajira 
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Cartagena - Bolívar
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Valledupar - Cesar
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Montería  - Córdoba
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Lebrija - Santander
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Cúcuta - Norte de Santander
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Aeropuerto El Dorado - Bogotá D. C.
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Armenia - Quindío
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Palmira -Valle del Cauca
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Chachagüí - Pasto
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Neiva - Huila
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Quibdó - Chocó
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Arauca - Arauca
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Puerto Carreño -Vichada 
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Villavicencio - Meta
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Leticia - Amazonas


